
NÚMERO 104 
Miércoles, 2 de junio de 2021

27388

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, POBLACIÓN Y TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, de la Secretaría General, por la que 
acuerda la apertura de un plazo de audiencia e información pública en relación 
al proyecto de Decreto por el que se establece y regula la autorización y 
el registro de las explotaciones ganaderas en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2021061610)

Elaborado y publicado el proyecto de Decreto, por el que se establece y regula la autorización 
y el registro de las explotaciones ganaderas en la Comunidad Autónoma de Extremadura, se 
estima procedente someterlo a audiencia e información pública de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 66, apartado 3, de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y en el artículo 133 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Con base en lo anterior, 

RESUELVE:

Único. Acordar la apertura de un periodo de audiencia e información pública por un periodo 
de quince días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Reso-
lución en el Diario Oficial de Extremadura, con el objeto de que cualquier persona interesada 
pueda examinar el texto del proyecto de Decreto, por el que se establece y regula la autoriza-
ción y el registro de las explotaciones ganaderas en la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
y formular las alegaciones y propuestas que estime oportunas. El texto estará disposición de 
los ciudadanos en la página web de la Junta de Extremadura, Consejería de Agricultura, De-
sarrollo Rural, Población y Territorio a través de la siguiente dirección de internet: 

http://gobiernoabierto.juntaex.es/transparencia/web/p-agricultura-desarrollo-rural-poblacion-y-territorio

Mérida, 21 de mayo de 2021. La Secretaria General, MARÍA CURIEL MUÑOZ.

• • •


		2021-06-01T15:38:44+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




